

Заказчик КГУ ЦИД НССУ "УМТ" УО ВКО
Утвержден *[подпись]*

Форма 1

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

13 000,000 тыс. тнг.

в том числе:

налог на добавленную стоимость

1 392,857 тыс. тнг.

принят 18.04.2025 г.

(ссылка на документ об утверждении)

36526

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря с. Нижние Таинты

(наименование стройки)

в ценах декабря 2024 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Глава 2. Основные объекты строительства

1	1	неизвестно	8 964,607	275,000	--	9 239,607
		Всего по главе	8 964,607	275,000	--	9 239,607
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	8 964,607	275,000	--	9 239,607

Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством

2	НДДС РК 8.04-09-2022, таблица 1, пункт 2.39	Затраты на организацию и управление строительно-монтажными работами по стройке в целом (общеплощадочные затраты) 6,3%	564,770	--	--	564,770
		Итого по главе 8	564,770	--	--	564,770
3	НДДС РК 8.01-08-2022 пункт 8.2.65.2	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	9 529,377	275,000	--	9 804,377
		Сметная прибыль 5%	476,469	--	--	476,469
4	НДДС РК 8.01-08-2022, пункт 8.2.66.4 а)	Непредвиденные работы и затраты-5%	476,469	--	--	476,469
		ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	10 482,315	275,000	--	10 757,315
		ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 2025 г. К=1,079	11 310,418	296,725	--	11 607,143
5	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость - 12 %	--	--	1 392,857	1 392,857
		ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	11 310,418	296,725	1 392,857	13 000,000

Директор ТОО "ВК СТРОЙБЫТ"

Тусупов К.Е.



Наименование стройки - Текущий ремонт летнего оздоровительного лагеря с.Нижние Таинты
Шифр стройки 16-16-00

Наименование объекта - Летний оздоровительный лагерь КТУ ЦУД НССУ "УМГ" УО ВКО с.Нижние Таинты
Шифр объекта 1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01-01
(Локальный сметный расчет)

Ремонтно-строительные работы
(Наименование работ и затрат)

Основание:

Сметная стоимость	9239,607	тыс. тенге
Средства на оплату труда	7167,747	тыс. тенге
Нормативная трудоемкость	1,392	тыс. чел.-ч

Составлен(а) в ценах 4 квартала 2024 г.

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7

ВСЕГО ПО СМЕТЕ:

из них:

затраты на труд рабочих	тенге					7 145 157
в том числе оплата труда рабочих	тенге					3 568 611
машины и механизмы	тенге					66 371
в том числе оплата труда машинистов	тенге					22 590
материалы, изделия и конструкции	тенге					1 753 079
оборудование	тенге					275 000
нормативная трудоемкость	чел.-ч			1 392		

1	6101-0201-0202 ЕСП РСНБ РК 2024	Разработка грунта вручную в траншеях, глубина до 2 м без креплений с откосами, грунта грунта 2	м ³	59,5	8 500	505 750
		из них:				
1.1		затраты на труд рабочих			8 500	505 750
		в том числе оплата труда рабочих			4 093	243 534

1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	001-0128	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,8). Работы по разработке грунта и устройству земляных конструкций	Чел.-ч	102,6256	4 928	505 739
2	6101-0206-0102 ЕСН РСНБ РК 2024	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта грунта 2	м ³	57,5	4 435	255 012
		из них:				
2.1		затраты на труд рабочих			4 435	255 012
		в том числе оплата труда рабочих			2 136	122 820
2.1.1	001-0117	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 1,7). Работы по разработке грунта и устройству земляных конструкций	Чел.-ч	62,5945	4 074	255 010
3	6302-0101-0101 ЕСН РСНБ РК 2024	Устройство под трубопроводы основания песчаного	м ³	0,225	11 319	2 547
		из них:				
3.1		затраты на труд рабочих			5 288	1 190
		в том числе оплата труда рабочих			2 575	579
3.1.1	004-0125	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,5). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	Чел.-ч	0,25704	4 629	1 190
3.2		машины и механизмы			479	108
		в том числе оплата труда машинистов			115	26
3.2.1	314-503-0601	Автопогрузчики, грузоподъёмность 5 т	Маш.-ч	0,00882	12 213	108
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	Чел.-ч	0,00882	2 935	26
3.3		материалы, изделия и конструкции			5 552	1 249
3.3.1	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	0,2475	5 047	1 249
4	1216-0101-0202 РСНБ РК 2022 Кипр и Кзм=1,09 Изм. и доп. вып. 31	Трубопроводы канализации из чугунных труб диаметром 100 мм. Разборка	м	10	10 466	104 660
		из них:				
4.1		затраты на труд рабочих			10 466	104 660
		в том числе оплата труда рабочих			5 166	51 660
4.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	Чел.-ч	25,123	4 166	104 662
5	6302-0204-0101 ЕСН РСНБ РК 2024	Укладка трубопроводов из полипропиленовых двухслойных гофрированных труб, диаметр 100 мм	м	10	361	3 610
		из них:				
5.1		затраты на труд рабочих			268	2 680
		в том числе оплата труда рабочих			130	1 300
5.1.1	004-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	Чел.-ч	0,492	5 443	2 678
5.2		машины и механизмы			44	440
		в том числе оплата труда машинистов			13	130
5.2.1	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъёмностью 10 т	Маш.-ч	0,03136	13 560	425
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	Чел.-ч	0,03136	4 193	131
5.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъёмностью до 5 т	Маш.-ч	0,00112	8 767	10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	<i>чел.-ч</i>			
5.3		материалы, изделия и конструкции		0,00112	2 935	3
5.3.1	261-105-0191	Смазка для монтажа труб	кг	0,15	49	490
5.3.2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,063	2 782	417
6	241-204-2001 <i>РСНБ РК 2022</i>	Труба двухслойная полимерная со структурированной стенкой SN 8 с соединительным элементом (раструб, муфта) средний внутренний диаметр 90 мм ГОСТ Р 54475-2011	м	10,2	1 103	69
					885	9 027
7	241-229-0201 <i>РСНБ РК 2022</i>	Кольцо резиновое уплотнительное с внутренним диаметром для безнапорных канализационных труб DN/ID 100	шт.	2	555	1 110
8	6112-0202-0701 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Штукатурка внутренней стены сухими смесями на гипсовой основе, толщина до 5 мм	м ²	369	3 204	1 182 276
		<i>из них:</i>				
8.1		затраты на труд рабочих			3 129	1 154 601
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>			1 572	580 068
8.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	218,9277	5 274	1 154 625
8.2		машины и механизмы			48	17 712
		<i>в том числе оплата труда машинистов</i>			14	5 166
8.2.1	314-504-0501	Подъемники мантовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,704052	6 535	4 601
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	0,704052	2 457	1 730
8.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,469368	13 560	6 365
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	0,469368	4 193	1 968
8.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,469368	8 767	4 115
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	0,469368	2 935	1 378
8.2.4	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	14,47218	200	2 894
8.3		материалы, изделия и конструкции			27	9 963
8.3.1	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	1,476	297	438
8.3.2	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	43,173	219	9 455
9	232-503-0103 <i>РСНБ РК 2022</i>	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	2 146,726134	84	180 325
10	6112-0302-0103 <i>ЕСП РСНБ РК 2024</i>	Покраска водозумльсионным составом улучшенная по штукатурке, стена	м ²	806	2 232	1 798 992
		<i>из них:</i>				
10.1		затраты на труд рабочих			2 180	1 757 080
		<i>в том числе оплата труда рабочих</i>			1 096	883 376
10.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	333,2004	5 274	1 757 299
10.2		машины и механизмы			15	12 090

1	2	3	4	5	6	7
		в том числе оплата труда машинистов			6	4 836
10.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	Маш.-ч	0,170872	6 535	1 117
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,170872	2 457	420
10.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	1,28154	8 767	11 235
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	1,28154	2 935	3 761
10.3		материалы, изделия и конструкции			37	29 822
10.3.1	218-103-0201	Ветошь	кг	2,4986	1 103	2 756
10.3.2	218-103-0203	Бумага шифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	6,7704	4 057	27 468
11	236-202-0402	Краска водо-дисперсионная	кг	241,8	640	154 752
	РСНБ РК 2022					
12	6112-0301-0302	Подготовка потолка раствором из сухих смесей на гипсовой основе под чистовую отделку	м ²	306,5	3 289	1 008 078
	ЕСП РСНБ РК 2024	из них:				
12.1		затраты на труд рабочих			3 259	998 884
		в том числе оплата труда рабочих			1 637	501 741
12.1.1	003-0137	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,7). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	179,63965	5 560	998 796
12.2		машины и механизмы			20	6 130
		в том числе оплата труда машинистов			6	1 839
12.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	Маш.-ч	0,227423	6 535	1 486
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,227423	2 457	559
12.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	Маш.-ч	0,162445	13 560	2 203
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,162445	4 193	681
12.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,162445	8 767	1 424
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,162445	2 935	477
12.2.4	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	Маш.-ч	4,450993	200	890
12.3		материалы, изделия и конструкции			10	3 065
12.3.1	261-201-0604	Бумага шифовальная ГОСТ 6456-82	кг	7,6625	398	3 050
12.3.2	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,39845	297	118
13	232-501-0301	Смесь сухая шпательочная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	842,5685	84	70 776
	РСНБ РК 2022					
14	6112-0302-0104	Покраска воложумльсионным составом улучшенная по штукатурке, потолок	м ²	306,5	2 792	855 748
	ЕСП РСНБ РК 2024	из них:				
14.1		затраты на труд рабочих			2 739	839 504
		в том числе оплата труда рабочих			1 376	421 744
14.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	159,1961	5 274	839 600
14.2		машины и механизмы			16	4 904
		в том числе оплата труда машинистов			6	1 839

1	2	3	4	5	6	7
14.2.1	314-504-0501	Подъемники матчевые высотой подъема 50 м	Маш.-ч	0,064978	6 535	425
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	<i>0,064978</i>	<i>2 457</i>	<i>160</i>
14.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,519824	8 767	4 557
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	<i>0,519824</i>	<i>2 935</i>	<i>1 526</i>
14.3		материалы, изделия и конструкции			37	11 340
14.3.1	218-103-0201	Ветошь	кг	0,95015	1 103	1 048
14.3.2	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	2,5746	4 057	10 445
15	236-202-0402	Краска водо-дисперсионная	кг	91,95	640	58 848
16	1207-0101-0207	Полы из керамических плиток. Разборка покрытия	м ²	132	3 895	514 140
	РСНБ РК 2022 Кзпр и Кзж=1,09					
		из них:				
16.1		затраты на труд рабочих			3 792	500 544
		в том числе оплата труда рабочих			1 872	247 104
16.1.1	009-0130	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	100,5312	4 979	500 545
16.2		машинны и механизмы			103	13 596
		в том числе оплата труда машинистов			39	5 148
16.2.1	314-504-0501	Подъемники матчевые высотой подъема 50 м	Маш.-ч	2,071872	6 535	13 540
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	<i>2,071872</i>	<i>2 457</i>	<i>5 091</i>
17	6109-0306-0104	Устройство покрытий из плиток керамических для полов многоцветных или одноцветных на клее из сухих смесей	м ²	132	7 945	1 048 740
	ЕСП РСНБ РК 2024					
		из них:				
17.1		затраты на труд рабочих			7 376	973 632
		в том числе оплата труда рабочих			3 706	489 192
17.1.1	003-0132	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,2). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	191,5452	5 083	973 624
17.2		машинны и механизмы			59	7 788
		в том числе оплата труда машинистов			18	2 376
17.2.1	314-504-0501	Подъемники матчевые высотой подъема 50 м	Маш.-ч	0,321816	6 535	2 103
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	<i>0,321816</i>	<i>2 457</i>	<i>791</i>
17.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	Маш.-ч	0,223872	13 560	3 036
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	<i>0,223872</i>	<i>4 193</i>	<i>939</i>
17.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,223872	8 767	1 963
		<i>в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.</i>	чел.-ч	<i>0,223872</i>	<i>2 935</i>	<i>657</i>
17.2.4	343-501-0101	Пылесосы промышленные	Маш.-ч	3,134208	166	520
17.2.5	313-401-0302	Электроинскер строительный ручной, мощность до 1400 Вт, число оборотов до 810 об/мин	Маш.-ч	3,260136	44	143
17.3		материалы, изделия и конструкции			510	67 320
17.3.1	217-603-0104	Вода техническая	м ³	0,1848	36	7

1	2	3	4	5	6	7
17.3.2	232-502-0101	Смесь, сухая клеевая СТ РК 1168-2006 базовая для плитки	кг	528	96	50 688
17.3.3	232-504-0102	Смесь, сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 серая	кг	44,88	145	6 508
17.3.4	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая гудрокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	33	219	7 227
17.3.5	218-103-0201	Ветошь	кг	2,64	1 103	2 912
18	233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 600х600х9мм	м ²	132	7 520	992 640
19	6108-0102-0107 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Установка блока оконного из ПВХ профиля, площадь более 2 м ² , поворотный (откидной, поворотно-откидной) двухстворчатый	м ²	5,4	7 160	38 664
		из них:				
19.1		затраты на труд рабочих			4 691	25 331
		в том числе оплата труда рабочих			2 336	12 614
19.1.1	002-0132	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,2). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	4,9383	5 130	25 333
19.2		машины и механизмы			588	3 175
		в том числе оплата труда машинистов			203	1 096
19.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,1886976	6 535	1 233
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,1886976	2 457	464
19.2.2	343-302-0301	Щуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,7541856	26	20
19.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2159136	8 767	1 893
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,2159136	2 935	634
19.2.4	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	1,1624256	23	27
19.3		материалы, изделия и конструкции			1 881	10 157
19.3.1	223-503-0502	Лента бутиловая диффузионная	м	3,024	121	366
19.3.2	223-503-0503	Лента ПСУЛ	м	0,08424	259	22
19.3.3	223-503-0504	Лента бутиловая	м	13,176	89	1 173
19.3.4	235-202-0118	Герметик ГОСТ 25621-83 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)	шт.	3,726	2 307	8 596
20	223-102-0205 РСНБ РК 2022	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотно-откидной фурнитурой: двухэлементный с поворотно-откидными створками	м ²	1	62 543	62 543
21	6107-0204-0107 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Устройство сэндвич-панели	м ²	4	3 360	13 440
		из них:				
21.1		затраты на труд рабочих			3 314	13 256
		в том числе оплата труда рабочих			1 650	6 600
21.1.1	002-0135	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	2,446	5 420	13 257
21.2		машины и механизмы			46	184

1	2	3	4	5	6	7
		в том числе оплата труда машинистов			14	56
21.2.1	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	Маш.-ч	0,079296	26	2
21.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	Маш.-ч	0,008064	13 560	109
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,008064	4 193	34
21.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,008064	8 767	71
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,008064	2 935	24
21.2.4	343-101-0101	Ножницы электрические	Маш.-ч	0,009408	87	1
21.2.5	343-302-0101	Перфоратор электрический	Маш.-ч	0,0224	23	1
22	232-101-0702	Сэндвич-панель звукоизолирующая из стекловолокна и гипсоволокнистого листа толщиной 25 мм	м ²	4	22 413	89 652
23	1308-0501-1002	Монтаж электроники	шт.	1	13 277	13 277
	РСНБ РК 2024 Кэмп и Кэм-1,09					
		из них:				
23.1		затраты на труд рабочих			13 033	13 033
		в том числе оплата труда рабочих			6 346	6 346
23.1.1	004-0142	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 4,2). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	2,0819	6 260	13 033
23.2		машинны и механизмы			244	244
		в том числе оплата труда машинистов			78	78
23.2.1	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	Маш.-ч	0,0109	13 560	148
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,0109	4 193	46
23.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,0109	8 767	96
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж I чел.	чел.-ч	0,0109	2 935	32
24	521-301-3015	Печь электрическая	шт.	1	275 000	275 000
	РСНБ РК 2024					

Ведомость материальных ресурсов и оборудования
к локальной смете № 02-01-01-01

Составлена в ценах 4 квартала 2024 г.

Номер по порядку	Код ресурса	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7

Материальные ресурсы

1	233-202-0203	Плитка керамогранитная матовая размерами 600х600х9мм	м ²	132	7 520	992 640
2	236-202-0402 <i>РСНБ РК 2022</i>	Краска водно-дисперсионная	кг	333,75	640	213 600
3	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	2 146,726134	84	180 325
4	232-101-0702	Сэндвич-панель звукоизолирующая из стекловолокна и гипсоволокнистого листа толщиной 25 мм	м ²	4	22 413	89 652
5	232-501-0301	Смесь сухая шпательочная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	842,5685	84	70 775,75
6	223-102-0205	Блок оконный из ПВХ профилей толщиной 60 мм двухстворчатый одинарной конструкции ГОСТ 30674-99 со стеклопакетом однокамерным, поворотного-откидной фурнитурой: двухэлементный с поворотного-откидными створками	м ²	1	62 543	62 543
7	232-502-0101	Смесь сухая клеевая СТ РК 1168-2006 базовая для плитки	кг	528	96	50 688
8	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	9,345	4 057	37 912,66
9	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	76,173	219	16 681,89
10	241-204-2001	Труба двухслойная полимерная со структурированной стенкой SN 8 с соединительным элементом (раструб, муфта) средний внутренний диаметр 90 мм ГОСТ Р 54475-2011	м	10,2	885	9 027
11	235-202-0118	Герметик ГОСТ 25621-83 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)	шт.	3,726	2 307	8 595,88
12	218-103-0201	Ветошь	кг	6,15175	1 103	6 785,38
13	232-504-0102	Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 серая	кг	44,88	145	6 507,6
14	261-201-0604	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	7,6625	398	3 049,68

1	2	3	4	5	6	7
15	211-401-0101	Песок ГОСТ 8736-2014 природный	м ³	0,2475	5 047	1 249,13
16	223-503-0504	Лента бутлиловая	м	13,176	89	1 172,66
17	241-229-0201	Кольцо резиновое уплотнительное с внутренним диаметром для безнапорных канализационных труб DN/ID 100	шт.	2	555	1 110
18	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	1,87445	297	556,71
19	261-105-0191	Смазка для монтажа труб	кг	0,15	2 782	417,3
20	223-503-0502	Лента бутлиловая диффузионная	м	3,024	121	365,9
21	223-503-0503	Лента ПСУЛ	м	0,08424	259	21,82
22	217-603-0104	Вода техническая	м ³	0,1848	36	6,65
		Итого материальные ресурсы	тенге			1 753 684
Оборудование поставки подрядчика						
1	521-301-3015 <i>РСНБ РК 2024</i>	Печь электрическая	шт.	1	275 000	275 000
		Итого оборудование поставки подрядчика	тенге			275 000
		Всего по ведомости:	тенге			2 028 684,02